Partner for performance
Abmessungen / Dimensions
Spielfreie Sicherheitskupplung
Backlash-free Safety Coupling Baureihe · Series DBK/DK
Größe
Size
Ø A Ø A1 Ø B ØC1 Ø C2 Ø D1

Switching ring optional
DBK/DK 80 113 32 35 60 b C SR
Bestellbeispiel / Ordering example: DBK/DK
Version/Torque range:			   a oder b/a or b
Schaltart/Functional principle: 	 C	 =	 Synchronkupplung (360°) =Standard / Single position re- engagement (360°)
		  D	 =	 Durchrastkupplung / Multi position re- engagement
		  Nm	=	 Gewünschtes Ausrückmoment / Torque requested
Spielfreie Sicherheitskupplung
Backlash-free Safety Coupling Baureihe · Series DBK/DK
Technische Daten / Technical Data
RINGFEDER POWER TRANSMISSION GMBH
Werner-Heisenberg-Straße 18, D-64823 Groß-Umstadt, Germany · Phone: +49 (0) 6078 9385-0 · Fax:  +49 (0) 6078 9385-100
E-mail: sales.international@gerwah.com
Ø
 D
1
Ø
 C
1
Ø
 B
Ø
 C
2
M1 M2
L
NO
H1
H2
Ø
 D
2
Ø
 A
Ø
 A
1
 Schaltring (SR) auf Nachfrage
 Switching ring (SR) on request
S = Ausrückweg
Disengaging travel
Größe
Size
Einstellbereich
Torque adjustm. range
TKN
Nabenseite
Hub side
Metallbalgseite
Metal bellows
side
MA ∆Kr ∆Ka ∆Kw CT dyn Cr Ca nmax Gewicht
Weight
Version a Version b J Grad m
Nm Nm 10-3 Kgm2 10-3 Kgm2 Nm mm degree 103 Nm/rad N/mm min-1 kg
7 0,4-1/1-4 3 - 7 0,064 0,041 3/3 0,15 0,4 1,2 5,4 90 14 11690 0,25
10 3-7 5 - 10 0,064 0,041 3/3 0,15 0,4 1,2 8,0 154 28 11690 0,25
30 5-15 10 - 30 0,44 0,29 12/12 0,1/0,2 0,4/0,5 1,0/1,5 36/36 718/222 48/27 9540 0,7
60 12 - 35 20 - 60 1,85 0,95 30/30 0,1/0,2 0,4/0,5 1,0/1,5 73/49 1125/333 91/53 8180 1,4
80 15 - 40 30 - 80 2,42 1,42 60/60 0,2/0,2 0,4/0,5 1,0/1,5 126/74 1218/403 84/53 6220 2,3
150 50 - 130 65 - 150 2,42 1,42 85/85 0,2/0,2 0,4/0,5 1,0/1,5 151/01 2030/601 147/86 6220 2,4
200 30 - 90 60 - 200 3,59 2,39 100/100 0,2/0,2 0,4/0,5 1,0/1,5 173/116 1531/450 147/85 5720 3,0
300 60 - 200 100 - 300 7,10 4,70 120/120 0,2/0,2 0,4/0,5 1,0/1,5 499/281 6328/1470 284/153 5200 5,3
500 80 - 250 200 - 500 8,50 7,20 190/130 0,2/0,2 0,5/1,0 1,0/1,5 680/310 8800/972 105/86 4470 6,2
Technische Daten / Technical Data
TKN		  =	 Ausrückmoment einstellbar/Disengaging torque adjustable
J		  =	 Trägheitsmoment/Moment of inertia
m		  =	 Gewicht/Weight
MA		  =	 Anzugsmoment der Spannschrauben/
			   Tightening torque of retaining screws
∆Kr		  =	 Maximal zulässiger Versatz (radial)/